FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I am making a freedom of information request. Please could you tell me, per year, for each of the past five calendar years (2024, 2023, 2022, 2021, and 2020), and for 2025 to date:

1.           The number of residential properties the council has purchased

Please see the information below.

2.           The number of these which were previously purchased from the council under Right to Buy
Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, locating, retrieving and extracting the information.

We don’t hold this as a separate figure.  There may be properties in the numbers below that have previously been sold under the Right to Buy scheme.

Staff would be required to trawl through all property records to establish if that was the case.

This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act.  Your request far exceeds the appropriate FOIA limit.

If you would like any help in refining your request, please do not hesitate to contact us.

3.           The total cost of these properties purchased

	
	The number of residential properties the council has purchased:
	The total cost of these properties purchased:

	1.1.20 – 31.12.20
	120
	£19,472,250

	1.1.21 – 31.12.21
	270
	£25,941,550

	1.1.22 – 31.12.22
	70
	£11,799,290

	1.1.23 – 31.12.23
	123
	£18,698,000

	1.1.24 – 31.12.24
	131
	£20,355,500

	1.1.25 – 7.5.25
	72
	£14,591,250

	Totals:
	786
	£110,857,840


4.           The number of properties the council has sold under Right to Buy

5.           The value of these properties sold

We hold data in financial years (April to March) and not calendar years. 

 Please see below:

	Financial Year
	Number of RTB sales
	Value of RTB Sales

	2020/21
	203
	£10,656,790

	2021/22
	310
	£18,169,330

	2022/23
	329
	£21,639,807

	2023/24
	204
	£13,662,839

	2024/25
	146
	£11,887,859

	2025 to date
	data not available
	


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
